

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
25.1. kl. 18.45 – 21.15
Sted: Kompasset

Deltagere	
Forælder:	Marie fra Pilehaven Cæcilie fra Kompasset Jesper fra Dagplejen Sara fra Næshøj Helene fra Den grønne gren
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Dinko fra Regnbuen Jeanette fra Kompasset

Referat	
Referent	Louise
<p>Afstemning om frokostmåltid</p> <p>Evaluering og temperaturmåling i afdelingerne</p>	<p>Der er stemt frokostordning ind i alle afdelinger fra juli, 2023. Det betyder der fortsat produceres kost i Kompasset/Pilehaven og at Den grønne gren, Næshøj, Regnbuen skal med i udbuddet om ekstern levering i foråret.</p> <p>Bestyrelsen oplever at kommunikationen omkring afstemning var så præcis som den kunne være.</p> <p>I de afdelinger der har genvalg til kostordning, var der stor tilslutning (også i Den grønne gren som har fra ekstern leverandør)</p> <p>I Pilehaven er der data på at der tilberedes større og større portioner. Vi kan derfor have en antagelse om at fælles frokostordning kræver noget tilvænning hos børnene. Opfordring til at have tålmodighed i de afdelinger der skal starte frokostordning fra juli – her acceptere at det ikke nødvendigvis kører optimalt fra første dag.</p> <p>Der blev delt info om snakke i rådene om forældredrevet eftermiddagstilbud. Dette er der på nuværende tidspunkter ikke i nogle afdelinger.</p> <p>Gode råd/ønsker til opmærksomheder ift forældre, når frokostordning opstartes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad gør vi hvis der ikke er nok mad • Hvad er strategien hvis der er børn der konsekvent ikke spiser • Hvordan foregår et måltid – pædagogik, stemning, børnenes rolle • Kommunikere hvad der fungerer • Hvad er der af safe-food • Hvad gør vi når der er retter børnene generelt ikke bryder sig om • Kommunikere forventninger til forældrene – Fx hvordan forældre taler med deres børn om kosten
Regnskab 2022 og budget 2023	Dagtilbuddet går ud af 2022 med et underskud på 750.000kr, akkumuleret til 1.300.000kr. Underskud nærmer sig 5%, hvilket vi skal holde os under. På den baggrund godkender bestyrelse ønske om at der i 2023 er fokus på at stabilisere økonomien.
Evt	<p>Kan alle ferietilbagemeldinger – både fællespasning og ugerne 7, 26, 27, 28, 31, 42 foretages på samme måde, ved at der sendes ferietilbagemelding på aula?</p> <p>Louise spørger lederteam hvordan procedure er, med henblik på at gøre det samme i alle afdelinger</p> <p>Bestyrelsesdeltagelse i borgermøde omkring ny institution i Harlev 1.2. Det aftales at de der deltager melder tilbage til Louise.</p>
Kommunikation	Forslag til en mere præcis tekst i forældreinfo gennemgås. Louise

omkring fællespasning	laver udkast til tjek i både bestyrelse og lederteam. Med henblik på at bruge ved kommende fællespasning.
Udsættes til næste bestyrelsesmøde	Fremadrettet arbejde med åbningstid: <i>Desuden ønske om at det generelt er muligt at afdelingerne kan tilpasse åbningstiden på dagen, hvis der ikke er børn til lukketid.</i> Vedlagt er tekst omkring bestyrelsens mulighed for at begrænse åbningstiden. Ønsker bestyrelsen at gå videre med dette? Hvad er der brug for af data? OBS – i spareforslag er der forslag om åbningstid til kl. 16.30 om mandagen